IONOS

Ad-hoc-Mitteilung nach Art. 17 MAR:

IONOS Group SE schließt Refinanzierung über 800 Mio. EUR ab

Karlsruhe / Berlin, 15. Dezember 2023. Die IONOS Group SE hat heute mit einem Bankenkonsortium einen Kredit über 800 Mio. EUR zur teilweisen Refinanzierung ihres mit der United Internet AG bestehenden Shareholder Loans abgeschlossen.

Die Refinanzierung erfolgt zu einem festen jährlichen Zinssatz, der zum Zeitpunkt des Closings (derzeit für den 18. Dezember 2023 erwartet) festgelegt wird. Auf Basis der aktuellen Zinskonditionen würde der jährliche Zinssatz ca. 4,70 % betragen. Der Konsortialkredit hat eine Laufzeit bis zum 15. Dezember 2026 und ist endfällig.

Nach der Teilrückführung wird der Shareholder Loan mit United Internet nur noch 350 Mio. EUR betragen und nachrangig sein. Der Shareholder Loan hat eine feste jährliche Verzinsung von unverändert 6,75 %, eine Laufzeit bis zum 15. Dezember 2026 und soll vorher schrittweise zurückgeführt werden.

Pressekontakt:

Andreas Maurer

Telefon: +49 721 50957968 press@ionos-group.com

Investor Relations:

Stephan Gramkow

Telefon: +49 2602 96-1043

investor-relations@ionos-group.com